粤科函基字〔2021〕294号

各有关单位：

　　根据国家自然科学基金委员会关于2022年度国家自然科学基金区域创新发展联合基金（以下简称“联合基金”）指南征集有关部署安排，

为做好我省2022年度联合基金指南建议遴选编制工作，现将有关事宜通知如下：

　　一、总体要求

　　联合基金的实施内容，应结合粤港澳大湾区建设和我省产业提质升级发展的要求，面向我省战略性产业集群关键核心技术前端科学问题以

及前沿科学问题，重点围绕新材料与先进制造、电子信息、能源与化工、人口健康、生物与农业等领域进行凝练。指南建议内容应符合以下要

求。

　　 （一） 科学性。指南建议应聚焦科学问题，提炼精准，导向明确，特色鲜明，且具有前沿性；具备基础研究特点，避免偏技术应用；具有

创新性，避免选取陈旧或重复资助的研究方向，特别需要避免与国家自然科学基金其他已资助项目的重复。

　　（二） 规范性。指南建议应围绕我省经济和社会发展中的重大需求、围绕产业发展中的紧迫需求；内容应当使用规范的专业术语、语言精

练，避免出现语句不通顺、字词重复、丢字少字以及错别字等问题。

　　（三） 包容性。指南建议名称要具有一定的包容性，不出现明显限制性要素，且在国内有其他相关团队开展研究，确保一定的竞争性。

　　（四） 安全性。指南建议需注重防范生物安全、信息安全等科技安全风险，遵循科研伦理准则。

　　（五） 学科代码。每条指南建议研究方向只能涉及一个科学部，并明确至少一个二级学科代码。

　　 二、征集要求

　　（一） 本次指南建议按照资助强度260万元/项（直接费用）、实施期限4年进行设计编制。

　　（二） 指南建议推荐单位应是在国家基金委注册的依托单位，需围绕“十四五”重大科学前沿问题和我省战略性产业高质量发展需求，并

结合自身科研领域优势，精准凝练指南建议内容，鼓励与省内外优势科研力量及龙头骨干企业合作。原则上由推荐单位统一报送，不支持个人

单独报送。

　　（三） 指南建议人应具有高级专业技术职务（职称），有承担基础研究课题的经历，并符合国家基金委对项目申请人的限项要求。

　　（四） 本次指南的征集采取限项推荐的方式进行。

　　1.每个推荐单位原则上可报送3项以内指南建议；

　　2.2020年度获国家自然科学基金立项金额排名省内前10名的单位（名单见附件1），原则上可报送6项以内指南建议。

　　以上限项不叠加累计。

　　请各单位抓紧组织遴选报送，并于2021年4月28日17:00前，将指南建议汇总表（加盖单位公章）和指南建议表上传到“意见征集”系统

（无需提交纸质材料）。

　　联系人及电话：王依莉，020-83163881

　　附　件：1.2020年度获国家自然科学基金立项金额排名省内前10名的单位名单

　　　　　　2.2022年度国家自然科学基金区域创新发展联合基金（广东）指南建议表

　　　　　　3.2022年度国家自然科学基金区域创新发展联合基金（广东）指南建议汇总表

广东省科学技术厅

   收藏分享无障碍

广东省科学技术厅网站

意见征集

广东省科学技术厅关于征集2022年度国家自然科学基金区域创新发展联合基金 （广东）指南建
议的通知

发布机构：广东省科学技术厅  发布时间：2021-04-09 16:59

http://gdstc.gd.gov.cn/hdjlpt/yjzj/api/attachments/view/0391d394a3e44d6277e8c9004f473c2c
http://gdstc.gd.gov.cn/hdjlpt/yjzj/api/attachments/view/0230d2df2a23c06e97086145cd60d3e1
http://gdstc.gd.gov.cn/hdjlpt/yjzj/api/attachments/view/ed057e538e6ae854fad82369cdc606b9
https://cloud.gd.gov.cn/sxauth/sx/login?app=yjzj&state=172-11304-0-L2hkamxwdC95anpqL2Fuc3dlci8xMTMwNCM/ZmF2PTE=
http://gdstc.gd.gov.cn/

                         2021年4月9日

意见征集

1. 2022年度国家自然科学基金区域创新发展联合基金（广东）指南建议征集 *

由推荐单位统一上传，指南建议汇总表上传盖章扫描件及word文档，指南建议上传word文档。
(最多上传3个文件，大小限制10Mb)

 选择文件

 选择文件

 选择文件

验证码：

提交

主办单位：广东省科学技术厅    联系方式：020-83163688

 粤公网安备44010402000587号 粤ICP备05018469号-1 网站标识码：4400000090 网络支持 IPv6  网络

https://bszs.conac.cn/sitename?method=show&id=072BDC1F72EC324AE053022819ACE5A4
http://www.beian.gov.cn/portal/registerSystemInfo?recordcode=44010402000587
http://beian.miit.gov.cn/